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Zabytek czy złom?
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Do zastanowienia się nad tym pytaniem zainspirował słuchaczy WSSG,
Dyrektor Muzeum Oręża Polskiego – Pan Aleksander Ostasz. Jego
wykład w ramach kolejnej edycji kursu doskonalącego „Przewóz przez
granicę oraz identyfikacja zabytków” poświęcony był zabytkom II wojny
światowej.

Ekspert zwrócił uwagę na kwestię wywozu z terytorium naszego kraju zabytków z tego
okresu historycznego. Słuchacze dowiedzieli się, że pojazdy wojskowe, samoloty czy statki
zatopione w czasie II Wojny Światowej są niezwykle pożądanym towarem hobbystów z
Europy Zachodniej. W związku z powyższym odnotowuje się coraz więcej przypadków
wywożenia pojedynczych elementów sprzętu wojskowego do tych krajów. Słuchacze
pięciodniowego kursu doskonalącego mieli również możliwość zapoznania się z
charakterystyką broni białej i palnej. Dzięki uprzejmości  muzeum zostali zaproszeni do
obejrzenia kolekcji oręża poprzednich epok.

W Koszalińskim Muzeum słuchacze zapoznani zostali ze sposobami identyfikacji
przedmiotów archeologicznych. Prowadzący wykład -Pan Andrzej Kasprzak, który
wielokrotnie brał udział w pracach wykopaliskowych, wskazał na wyjątkowe cechy
charakterystyczne zabytków archeologicznych, które uzależniane są od okresu ich
pochodzenia.

W Archiwum Państwowym w Koszalinie słuchacze zostali uwrażliwieni na kwestie
dokumentów, stanowiących materiały archiwalne. Dowiedzieli się również w jakich
przypadkach należy wymagać zezwolenia na wywóz takich materiałów z naszego kraju.

Niezwykle istotnym zagadnieniem poruszonym na kursie, była identyfikacja sztuki
sakralnej.  W tematykę wprowadził słuchaczy ksiądz Henryk Romanik – proboszcz Parafii
pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Koszalinie. Ksiądz Prałat
oprowadził słuchaczy po okolicznych obiektach sakralnych Diecezji Koszalińsko-
Kołobrzeskiej, będących pod jego pieczą.
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